
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
09.12.2015        № 1292                           г. Новошахтинск 
 

 

 

Об утверждении перечня мест  
организации ярмарок на территории города 
на 2016 год 
    
 
 
 Во исполнение постановления Правительства Ростовской области от 07.11.2013 

№ 681 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской 

области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 1. Утвердить перечень мест организации ярмарок на территории города на 2016 

год согласно приложению. 

 2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 05.12.2014 

№ 1511 «Об утверждении перечня мест организации ярмарок на территории города на 

2015 год». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016, подлежит официаль-

ному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города 

Новошахтинска в сети Интернет. 

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации города по вопросам экономики М.В. Ермаченко. 

 
               

Мэр города                                                  И.Н. Сорокин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Постановление вносит:  
отдел потребительского рынка   
Администрации города  

Приложение  
к постановлению 
Администрации города 



 

 

от 09.12.2015 № 1292 
 
 

 
Перечень  

мест организации ярмарок на территории города на 2016 год 
 

№ 
п/п 

Место размещения Вид ярмарки Тип ярмарки 

1. Улица Харьковская, 129-в сезонная Специализированная 
(сельскохозяйственная, 

продовольственная) 

2. Улица Парковая, 36-б сезонная Специализированная 
(сельскохозяйственная, 

продовольственная) 

3. Улица Ленинградская, 5-а сезонная Специализированная 
(сельскохозяйственная, 

продовольственная) 

4. Район пересечения проспекта Ленина и 
улицы Базарной (Базарная площадь) 

праздничная, 
выходного дня 

Специализированная 
(сельскохозяйственная, 

продовольственная), 
универсальная 

5. Проспект Ленина, площадка у памятника 
В.И. Ленину 

праздничная, 
выходного дня 

Специализированная 
(промышленная) 

6. Улица Советская, 14 – муниципальное 
бюджетное учреждение культуры «Го-

родской парк культуры и отдыха» города 
Новошахтинска 

праздничная, 
выходного дня 

Универсальная 

7. Улица Горняцкая (район МКУ «УЖКХ») праздничная, 
выходного дня 

Специализированная 
(сельскохозяйственная, 

продовольственная) 

8. Район пересечения проспекта Ленина и 
улицы Отечественный (площадка напро-
тив муниципального бюджетного образо-
вательного учреждения дополнительного 
образования детей «Детская музыкаль-
ная школа») города Новошахтинска 

праздничная, 
выходного дня, 

сезонная 

Специализированная 
(сельскохозяйственная, 

продовольственная, 
промышленная),  
универсальная 

 
 

Управляющий делами 
Администрации города                                 Ю.А. Лубенцов 


